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Dalyvavo: 
Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Europos Sąjungos reikalų koordinavimo skyriaus vedėja 

Aurelija Janušauskė ir patarėja Sigita Kaminskienė;
Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės vadovė Vilma Slavinskienė, vyriausioji 

patarėja Neringa Paškauskaitė ir vyriausioji specialistė Ieva Kazulytė.

SVARSTYTA: Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2021-04-26 raštu Nr. (4.6-82Mr)-3-
1905 pateikta pastaba Aplinkos ministerijos parengtam Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. 
lapkričio 24 d. nutarimo Nr. 1168 „Dėl apmokestinamųjų gaminių ir pakuočių atliekų naudojimo ir 
(ar) perdirbimo užduočių patvirtinimo“ pakeitimo projektui (toliau – Nutarimo projektas) 

Pasitarimo dalyvės aptarė Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pateiktą pastabą dėl Nutarimo 
projektu siūlomų nustatyti pakuočių perdirbimo rodiklių notifikavimo Europos Komisijai ir kitoms 
Europos Sąjungos valstybėms narėms vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 
gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 
įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 617). Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijos atstovių nuomone, Nutarimo projekte nustatyti pakuočių atliekų perdirbimo 
rodikliai (plastikinėms, metalinėms pakuotėms), kurie viršija Direktyvos (ES) 2018/852 1 straipsnio 
5 dalies a punkte nurodytus minimalius perdirbimo rodiklius, gali turėti įtakos laisvam prekių – 
gaminių, supakuotų šiose pakuotėse, – judėjimui vidaus rinkoje (Nutarimo projektu siūlomos 
nustatyti užduotys bus taikomos Lietuvos rinkai tiekiamiems plastikinėse ir metalinėse pakuotėse 
supakuotiems gaminiams nepriklausomai nuo to, ar šie gaminiai būtų pagaminti ir supakuoti 
Lietuvoje, ar kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse), todėl turėtų būti iš anksto notifikuoti 
vadovaujantis Nutarimu Nr. 617.

Aplinkos ministerijos atstovės pažymėjo, kad Direktyvoje (ES) 2018/852 nustatytos 
minimalios perdirbimo užduotys ne tik atskiroms pakuočių rūšims pagal medžiagas, bet ir bendros 
visų pakuočių perdirbimo užduotys: kad ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 31 d. turi būti perdirbama 
mažiausiai 65 % visų pakuočių atliekų (pagal svorį), o ne vėliau kaip 2030 m. gruodžio 31 d. – 
mažiausiai 70 % visų pakuočių atliekų (pagal svorį), t. y. nustatyta užduotis, kokia mažiausia dalis 
visų rūšių rinkai patiektų pakuočių (bendrai sudėjus) atliekų turi būti perdirbta. Vadinasi, Nutarimo 
projektu nustatomomis užduotimis pagal pakuočių rūšis reikia pasiekti ir visoms pakuočių 
atliekoms Direktyvoje (ES) 2018/852 nustatytą bendrą minimalią užduotį. Nutarimo projektu 
nustačius tik minimalias Direktyvoje (ES) 2018/852 atskiroms pakuočių rūšims nustatytas 
perdirbimo užduotis, įvertinus tokių pakuočių tiekimo rinkai duomenis, nebūtų pasiekiama visų 
rūšių pakuočių atliekų perdirbimui Direktyvoje (ES) 2018/852 nustatyta minimali užduotis. Be to, 
Direktyvoje (ES) 2018/852 nustatyta, kokį mažiausią pakuočių atliekų perdirbimo lygį turi pasiekti 
valstybės narės, tačiau nenustatyta viršutinė galima perdirbimo užduoties riba. Todėl manytina, kad 
valstybės narėms suteikta teisė, atsižvelgiant į faktinę šalies situaciją (pakuočių tiekimo rinkai 
statistiką) ir siekiant pasiekti minimalų Direktyvoje (ES) 2018/852 nustatytą visų pakuočių 
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perdirbimo tikslą, atskiroms pakuočių rūšims atitinkamai nustatyti didesnio dydžio perdirbimo 
užduotis už Direktyvoje (ES) 2018/852 numatytas minimalias užduotis atskiroms pakuočių rūšims.

Be to, Aplinkos ministerijos atstovės pažymėjo, kad informuodami Europos Komisiją apie 
Direktyvos (ES) 2018/852 perkėlimo eigą, nurodėme Europos Komisijai tiek apie planuojamus 
Nutarimo projektu patvirtinti pakuočių atliekų perdirbimo užduočių dydžius, tiek apie terminą, kada 
toks nutarimas turėtų būti priimtas. Tačiau negautas pranešimas iš Europos Komisijos, kad tokios 
užduotys prieštarauja / gali prieštarauti bendrosioms prekybos nuostatoms, įtvirtintoms Sutartyje dėl 
Europos Sąjungos veikimo, ir (ar) kad Nutarimo projektas laikytinas techniniu reglamentu ir kad 
jame numatytų užduočių patvirtinimo procesas atitinkamai turėtų būti sustabdytas, ir turėtų būti 
vykdomas jame nurodytų užduočių notifikavimas vadovaujantis 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie techninius 
reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka (kurią įgyvendina 
Nutarimas Nr. 617).

Tačiau Ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovės liko prie nuomonės, kad Nutarimo 
projektu nustatomos pakuočių perdirbimo užduotys notifikuotinos vadovaujantis Nutarimu Nr. 617.

NUTARTA: 
1. Patikslintas Nutarimo projektas teiktinas Lietuvos Respublikos Vyriausybei svarstyti.
2. Laikyti, kad Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pateikta pastaba lieka nesuderinta. 

Pasitarimo pirmininkė Vilma Slavinskienė

Pasitarimo sekretorė Ieva Kazulytė
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